
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2018

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet

në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Kerkese per propozim(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Ndërtim trotuari dhe Sistemim
kanali “Gomsiqe".

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91530-10-25-2018.

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 10 291 788 (Dhjetemilion e dyqind e nentedhjete e
njemije e shtateqind e tetedhjete e tete) leke pa tvsh
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2018.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 8 542 254 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 05.11.2018, ora 14.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike
Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues“MF Invest Group”sh.p.k NUIS L 71830010 R.

& “Mane/S”sh.p.k NUIS J 64103865 K perfaqesuar me prokure te posacme nga “MF Invest

Group ” sh.p.k. Adresa: Kashar Lagjja Yzberisht, Rruga Jata, Unaza e Re, Pll.GU-AL 01-

Tirane

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 27 / 11 / 2018

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:” MF Invest Group”sh.p.k & “Mane/S”sh.p.k NUIS J 64103865 K perfaqesuar me

prokure te posacme nga “MF Invest Group ” sh.p.k. Adresa: Kashar Lagjja Yzberisht, Rruga

Jata, Unaza e Re, Pll.GU-AL 01-Tirane .

-Proçedura e prokurimit: Kerkese per Propozim .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91530-10-25-2018.

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Ndërtim trotuari dhe Sistemim kanali “Gomsiqe"

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 10 291 788 (Dhjetemilion e dyqind e nentedhjete e
njemije e shtateqind e tetedhjete e tete) leke pa tvsh
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2018 .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 4 (kater) muaj.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 29.10.2018 nr.43.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 05.11.2018, ora 14.00..

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1.Operatori ekonomik “Sark”sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Arben Kajolli, me NUIS

K 52531415 H

Vlera 7 892 464,61 leke pa tvsh (Shtatemilion e teteqind e nentedhjete e dymije e katerqind e

gjashtedhjete e kater presje gjashtedhjete e nje leke)

2-Bashkimi i operatoreve ekonomik “MF Invest Group”sh.p.k NUIS L 71830010 R &

“Mane/S”sh.p.k NUIS J 64103865 K perfaqesuar me prokure te posacme nga “MF Invest

Group ” sh.p.k me administrator zj.Gerralda Gogaj,

Vlera 8 542 254 leke pa tvsh (Tetemilion e peseqind e dyzet e dymije e dyqind e pesedhjete e

kater leke)

3-Operatori ekonomik “PE-VLA-KU”sh.p.k perfaqesuar nga administrator z.Kujtim Arifaj



NUIS K 61716013 M.Adresa:Njesia Bashkiake nr.9-Tirane.

Vlera 9 242 822,73 leke pa tvsh (Nentemilion e dyqind e dyzet e dymije e teteqind e njezet e

dy presje shtatedhjete e tre leke)

4.Operatori ekonomik“Lala” sh.p.k. me administrator z.Skender Lala me NUIS J 76418903 B

Vlera 9 796 639 leke pa tvsh (Nentemilion e shtateqind e nentedhjete e gjashtemije e gjashteqind

e tridhjete e nente leke)

Ka ofertues te skualifikuar.

1-U skualifikua operatori ekonomik“ Sark”sh.p.k. per keto arsye:

-Nuk plotesoni kriterin per pune te ngjashme pasi ju keni paraqitur kontratat si me poshte

1-Rikonstruksion I rruges Kuc-Malas,Bashkia Ura Vajgurore vlera e kontrates 3 955 983 leke pa

tvsh .

2-Per objektin Porta hekuri dhe prize betoni per kanalet ujites I cili nuk mund te konsiderohet

objekt I ngjashem keni paraqitur vetem aktmarrje ne dorezim dhe formular vleresimi

3-Ndertim trotuari rruga Pashtriku dhe reabilitime pjesore ne rrugica dhe trotuare te brenshme ne

Qytetin Krume, vlera e kontrates 1 265 691 leke pa tvsh

4-Ndertim I kanaleve te ujrave te bardha Drenove vlera e kontrates 1 683 369 leke mungon

formulari I vleresimit nga AK

5-Reabilitim urban I territorit prapa teatrit A.Z.Cajupi vlera 5 567 861 leke pa tvsh por vetem

nje pjese e zerave te preventivit mund te konsiderohen te ngjashem.

-Inxhinieri I ndertimit R.T nuk figuron me kohe te plote ne listepagesat e shoqerise per muajin

korrik 2018 dhe nuk figuron ne listepagesen e shoqerise per muajin qershor 2018.Inxhinieri

topograf V.P dhe inxhinieri elektrik F.H nuk figurojne me kohe te plote ne listepagesat e

shoqerise per periudhen qershor-gusht 2018.

-Marangozi Z.XH nuk figuron ne listepagesen e shoqerise per muajt korrik-gusht 2018

-Kamioni me targa FR3215 nuk eshte vetshkarkues sic kerkohet ne DST

GJ1124 B autobetoniere polica e sigurimit ka mbaruar me date 02.11.2018 dhe nuk ka foto

GJ1129 B autobetoniere polica e sigurimit ka mbaruar me date 22.10.2018,nuk ka taksat e

paguara nuk ka foto

AA623RD autovinc nuk ka foto dhe kontrate qeraje

AA650LZ kamion ka kontrate noteriale por dokumentacioni shoqerues si leje qarkulimi,police

etj nuk ka vulen e noterit dhe I mungon fotoja

AA476NX autobot uji pa foto dhe eshte thjesht kamion

Automjeti me targa FR3215 D ka kapacitet mbartes 970 kg jashte kerkesave te AK dhe nuk eshte

vetshkarkues.

-Ne kontraten date 04.05.2018 midis shoqerise SARK sh.p.k dhe Aliko Ndertimi sh.p.k per

mjetet qe do te jepen me qera nuk eshte percaktuar asnje e dhene si targa ,numri I shasise etj dhe

kjo kontrate sipas percaktimeve ne DST duhej te ishte noterizuar.



-P.K eshte karpentier sipas kontrates se punes dhe deshmise dhe jo hekurkthyes sic kerkohet ne

DST

-Mungojne kontratat e punes per muratoret.Deshmite e kualifikimit jane te pavulosura nga trupa

certifikuese

-Kontrata date 21.05.2018 midis shoqerise SARK sh.p.k dhe Ardian Vulka per mjetet qe do te

jepen me qera sipas percaktimeve ne DST duhej te ishte e noterizuar.

-Per mjetin fadrome me goma te marre me qera nuk keni paraqitur dokumentacionin shoqerues

si leje qarkullimi,police etj.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “MF Invest Group”sh.p.k NUIS L

71830010 R & “Mane/S”sh.p.k NUIS J 64103865 K perfaqesuar me prokure te posacme nga

“MF Invest Group ” sh.p.k me administrator zj.Gerralda Gogaj,.Adresa: Kashar Lagjja

Yzberisht, Rruga Jata, Unaza e Re, Pll.GU-AL 01-Tirane, se oferta e paraqitur me nje vlere te

pergjithshme prej 8 542 254 leke pa tvsh (Tetemilion e peseqind e dyzet e dymije e dyqind e

pesedhjete e kater leke) është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 15.11.2018.

Ankesa.Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


